Then Hermes expands this subject at great length and seems to predict our own time when the Christian religion, with an energy and freedom corresponding to its higher truth and superior holiness, is overthrowing all these fraudulent artifacts, so that the grace of the true Saviour may release man from the gods made by man and deliver him to the God by whom man was made.³ But, while making these predictions, Hermes speaks as if he looked kindly upon those same delusive contrivances of the demons and does not expressly mention Christianity by name, but as if he were deploring the future abolition and destruction of the rites by whose observance the

the author of the *Asclepius* foretells the coming victory of Christianity over the pagan cults. As Scott notes, however, Augustine supposes that Hermes speaks many centuries before the birth of Christianity and that his foreknowledge was provided by evil spirits. See Scott, *Hermetica*, Vol. IV., p. 181. It is possible that when the Christian persecution of paganism had begun in the fourth century, Hermes' prophecy was elaborated in the light of contemporary events. For a different view see A. S. Ferguson in Scott, *Hermetica*, Vol. IV, pp. xii-xiii.

custodiretur in Aegypto, ita haec futura deplorans luctuosa quodam modo praedicatione testatur. Erat enim de his de quibus dicit apostolus, quod *cognoscentes Deum non sicut Deum glorificaverunt aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est insipiens cor eorum; dicentes enim se esse sapientes stulti facti sunt et inmutaverunt gloriam incorrupti Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis* et cetera, quae commemorare longum est.

Multa quippe talia dicit de uno vero Deo fabricatore mundi qualia veritas habet; et nescio quo modo illa obscuratione cordis ad ista delabatur ut diis quos confitetur ab hominibus fieri semper velit homines subdi et haec futuro tempore plangat auferri quasi quicquam sit infelicius homine cui sua figmenta dominantur; cum sit facilius ut tamquam deos colendo quos fecit nec ipse sit homo, quam ut per eius cultum dii possint esse quos fecit homo. Citius enim fit ut homo in honore positus pecoribus non intellegens comparetur quam ut operi Dei ad eius imaginem facto, id est ipsi homini, opus hominis praefatur. Quapropter merito homo deficit ab illo qui eum fecit, cum sibi praeficit ipse quod fecit.

Haec vana deceptorica, perniciose sacrilega Hermes Aegyptius, quia tempus quo auferrentur venturum sciebat, dolebat; sed tam impudenter dolebat, quam